令和３年度 第１回 安来市空家等対策協議会 議事要旨

協議内容等

１．開会

２．市長挨拶

３．安来市空家等対策協議会委員紹介

４．安来市空家等対策協議会条例及び規則

５．会議の公開について

６．議題

（１）経過報告

・空家等対策の推進に関する特別措置法

・安来市空家等対策協議会

・安来市空家等対策計画

・荒島駅前老朽危険空き家 略式代執行

開催日時 令和３年１１月９日（火）１０時から

開催場所 安来庁舎 ２階 ２０１・２０２会議室

出席者及び

欠席者

〇出席者

【協議会委員】

田中 武夫 会長・伊藤 徹 委員・森脇 千登勢 委員・吉村 信 委員

遠藤 幸宏 委員・木戸 芳己 委員・足立 正智 委員・小笹 邦雄 委

員・石川 武志 委員

【事務局】

建設部：二岡 敦彦 部長

建築住宅課：山根 常郎 課長・遠藤 由美子 係長・藤井 里佳 主幹

渡辺 宗次朗 主任

総務部：大久佐 明夫 部長

総務課：金山 尚志 課長

政策推進部やすぎ暮らし推進課：村社 芳行 次長

市民生活部環境政策課：森藤 智 課長

〇欠席者

岡本 早智雄 委員・奥田 直樹 委員・藤原 広記 委員

公開・非公開の別 公開

傍聴人の数 ０名

（２）老朽危険建築物等除却助成事業について

・補助金の概要

・財源

・補助実績

（３）安来市空き家対策総合実施計画について

・（国）空き家対策総合支援事業

・空き家対策総合実施計画

・計画期間について

・改定案

（４）安来市空家等対策計画の改定について

・計画の目的

・計画の位置づけ

・計画期間について

・課題

・空き家等実態調査について

・計画改定にあたっての考え方

・今後のスケジュールについて

７．その他